АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 июня 2018 года

№694-п

Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», с целью организации централизованного, надлежащего и бесперебойного водоснабжения и водоотведения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Наделить статусом гарантирующей организации в сфере централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения городского округа Перевозский Нижегородской области муниципальное унитарное предприятие городского округа Перевозский Нижегородской области «Коммунальщик» (ИНН 5225006709, КПП 522501001, ОГРН 1135229000818).

2.Определить зоной деятельности гарантирующей организации территорию городского округа Перевозский Нижегородской области.

3.Гарантирующей организации муниципального унитарного предприятия городского округа Перевозский Нижегородской области «Коммунальшик» обеспечить:

3.1.Эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.

3.2.Холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения в пределах зоны деятельности гарантирующей организации.

3.3.Заключение с организациями, осуществляемыми эксплуатацию объектов централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения, договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

4.Организационно-правовому управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф. Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.

5.Отменить:
5.1.постановление администрации Центрального сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 4 мая 2016 года №42-п «Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения на территории Центрального сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области»;

5.2.постановление администрации Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 4 мая 2016 года №47-п «Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения на территории Палецкого сельсовета»;

5.3.постановление администрации Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 4 мая 2016 года №40-п «Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения на территории Дубского сельсовета»;

5.4.постановление администрации Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 6 мая 2016 года №39-п «Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения на территории Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области»;

5.5.постановление администрации Танайковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 4 мая 2016 года №39-п «Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения на территории Администрации Танайковского сельсовета»;
5.6.постановление администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 5 мая 2016 года №48-п «Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения на территории Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области»;
5.7.постановление администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 5 мая 2016 года №37-п «Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения на территории Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области»;

5.8.постановление администрации г.Перевоз Перевозского муниципального района Нижегородской области от 13 апреля 2014 года №87-п «Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения на территории города Перевоз».

6.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Миридонова С.В.
Глава местного самоуправления

Н.М.Трунина